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To był dobry rok!
Dzień dobry Panie Wójcie, grudzień to czas podsumowań. Wobec tego pytam – co
słychać w naszej Gminie? Jak by Pan podsumował mijający rok?
Dzień dobry. Gdybym miał tak jednym zdaniem ocenić, jaki był 2023 rok dla Gminy
Drużbice, to powiedziałbym: „Inwestycje, inwestycje, inwestycje”. Jedne się skończyły,
inne są w toku, kolejne zaczynamy.
No ale przecież nie samymi drogami czy budynkami człowiek żyje...
To prawda. Ale mówiąc o inwestycjach, tak naprawdę mówimy o wygodzie życia
mieszkańców. Wyremontowany asfalt na jezdni to bezpieczna i komfortowa droga 
do domu czy do szkoły, nowe oświetlenie – poczucie bezpieczeństwa. Tak od samego
początku podchodzimy do zarządzania Gminą – zmieniamy ją, ulepszamy po to, by
mieszkańcom po prostu żyło się lepiej. Stąd na przykład decyzja o budowie Centrum
Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach, gdzie swoją nową siedzibę będą mieć
gminna biblioteka, GOPS oraz ośrodek zdrowia. 

No  właśnie, Centrum Kultury i Usług Społecznych w Drużbicach – co słychać na budowie?
Jestem bardzo zadowolony z postępu prac. Nie tak dawno był to pusty plac zarośnięty krzakami, a dziś
mieszkańcy mogą zobaczyć, jak będzie wyglądać budynek, na który tak czekali.
Pamiętajmy, że budowa zbiegła się z nieszczęśliwym czasem ogromnych podwyżek – prądu, benzyny,
materiałów. Na takie rzeczy Gmina nie ma wpływu, a jednak inwestycja zbliża się do szczęśliwego
zakończenia. To kwestia pewnie kilku miesięcy.
Wspomniał Pan o ciężkim okresie, gdy każdy z nas mierzył się z problemami dnia codziennego.
Robiliśmy naprawdę wiele, by wspomóc mieszkańców Gminy. Zachęcałem moich współpracowników,
byśmy szukali różnych projektów, różnych pomysłów na wsparcie.
To nie Gmina ustala wysokość podatku VAT na żywność czy paliwa. Ale na nas spada potrzeba wsparcia
mieszkańców. Ale nie załamywaliśmy rąk, lecz zakasaliśmy rękawy, by jeszcze mocniej pracować 
na rzecz Gminy. Stąd na przykład tak wiele inicjatyw dla dzieci i młodzieży.

Chodzi o różne zajęcia w szkole i po szkole?
Tak, mówię na przykład o treningach siatkówki, które prowadzą nasze wspaniałe
siatkarki GLKS ReAktywacja Drużbice,
Ale znów wrócę do inwestycji – mamy gminny żłobek, tyle, co otworzyliśmy salę
gimnastyczną w Wadlewie, kolejna buduje się w Rasach – to tylko kilka przykładów tego,
jak Gmina stara się pomagać mieszkańcom. 
Każda taka rzecz – ta mała, i ta duża, wpływa na naszą codzienność i na to, że żyje nam
się po prostu lepiej.
Wobec tego – co dalej?
Mam ten zaszczyt, że jestem Wójtem Gminy Drużbice w czasie, gdy świętuje ona swój
Jubileusz 50-lecia istnienia. Chciałem, żeby to Święto wiązało się ze skokiem
jakościowym życia w gminie. Stąd tak duże zaangażowanie w te wszystkie inwestycje.
Przypomnijmy sobie, jak 5-8 lat temu wyglądała gmina, jak wyglądały szkoły, drogi itd.
Ten smutny krajobraz udało się odmienić dzięki ciężkiej pracy, wierzę głęboko, że
mieszkańcy dostrzegają te pozytywne zmiany. 
A co dalej? Pomysłów nie brakuje. Ale moim celem jest przede wszystkim słuchać
mieszkańców. Bo to Wasz głos ma znaczenie!
Wy wiecie najlepiej, czego brak, co trzeba poprawić, kupić, wyremontować. Gmina
Drużbice będzie się rozwijać, bo mieszkają tu pomysłowi i przedsiębiorczy ludzie, którzy
zasługują na to wszystko, co już dla nich zrobiliśmy, a co jeszcze przed nami.



„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”.

Nowa hala przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wadlewie już
służy uczniom szkoły. Na tę inwestycję – tak ważną dla Gminy –
pozyskaliśmy blisko 4,5 mln złotych. 

Wciąż trwają prace budowlane
przy Szkole Podstawowej 
w Rasach, gdzie również powstaje
sala gimnastyczna. Przypomnijmy,
że umowa została podpisana w
marcu bieżącego roku.
Wykonawca ma 19 miesięcy 
na zakończenie budowy. 

Warto zaznaczyć, że blisko 90%
środków na budowę hali Gmina
zdobyła ze źródeł zewnętrznych.

Te dwa nowe obiekty to w sumie
ponad 1000 m2, z których
korzystają nie tylko uczniowie
podczas zajęć WF, ale także różne
grupy, w tym dzieci i młodzież
trenujace siatkówkę pod okiem
GLKS ReAktywacja Drużbice.

INWESTYCJE

NOWE HALE SPORTOWE

CENTRUM KULTURY I
USŁUG SPOŁECZNYCH

Nowy budynek Centrum
Kultury i Usług Społecznych 
w Drużbicach wyszedł już spod
ziemi. Pozostało już naprawdę
niewiele prac do wykonania.

Oprócz samego budynku powstaje
też infrastruktura wokół, 
czyli chodniki czy parkingi.
Planowany termin zakończenia prac
budowlanych to 1-sza połowa
2024 roku. 



INWESTYCJE

DROGA 
BUKOWIE GÓRNE-
KATARZYNKA

DROGA GŁUPICE

 Takie rozwiązanie podnosi
bezpieczeństwo ruchu
drogowego. Kompleksowa
przebudowa drogi Bukowie
Dolne – Kazimierzów kosztowała 
1 831 549,37 zł brutto.

Wyremontowana została także droga
na odcinku Bukowie Dolne –
Kazimierzów. Blisko 1,5 kilometrów
drogi zmieniło diametralnie swoje
oblicze. W ramach remontu oprócz
samej jezdni wykonano także
pobocza.

Zakończył się remont drogi 
w miejscowości Głupice. 
To była kompleksowa modernizacja!

Wykonawca przygotował solidną
podbudowę z kruszyw, na co położył
trzykrotną warstwę asfaltu. Wszystko 
po to, by nowa droga służyła przez lata.
Koszt remontu wyniósł prawie 150 tysięcy
złotych.

DROGA
ZWIERZYNIEC
To pierwszy etap remontu drogi.
Wykonawca skupił się na korytowaniu
istniejącej nawierzchni oraz ułożeniu
warstw podbudowy z kruszywa. Łączny
koszt zadania wyniósł blisko 250 tyś zł,
przy czym 80 tysięcy złotych Gmina
pozyskała z dotacji.

Na 2024 rok planowane są kolejne remonty dróg m.in. w miejscowości Suchcice, Żbijowa, Brzezie, Gadki, Wdowin
Kolonia, Wola Rożniatowska, Drużbice Kolonia oraz Stoki.
Rozpocznie się też rozbudowa i przebudowa świetlic wiejskich w Podstole i Rożniatowicach oraz budowa świetlicy
wiejskiej w Suchcicach.
Ważną inwestycją będzie też termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wadlewie.



INWESTYCJEGMINA DRUŻBICE
STAWIA NA EKOLOGIĘ

Ekologia to nie tylko ochrona środowiska,
ale także realne oszczędności. 
Na budynkach użyteczności publicznej
zamontowane zostały nowoczesne
instalacje fotowoltaiczne. 

Instalacje o mocy 20 kWp powstały
na stacjach wodociągowych:
w Wadlewie, w Suchcicach 
i w Głupicach oraz w Szkole
Podstawowej w Drużbicach.

W Gminie wymieniliśmy także oświetlenie uliczne – tradycyjne energochłonne
zastąpiliśmy nowoczesnym energooszczędnym. Udało się wymienić blisko 1900
sztuk, co przełoży się na oszczędności w rachunkach za energię elektryczną. 
Szacujemy, że koszty energii zmniejszą się nawet o połowę!

Jesienią w gminie realizowany był projekt:
 „Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Drużbice”. 
W ramach zadania zostały wybudowane nowe oraz doposażone istniejące place zabaw w następujących
miejscowościach: Chynów, Zwierzyniec, Rawicz, Wdowin, Suchcice, Bukowie Dolne, Drużbice (Żłobek), Kazimierzów,
Stoki. 
Łączny koszt zadania to prawie 330 tyś zł a środki pozyskane stanowiły ok. 60% kosztów.

  Dzięki staraniom Wójta Gminy Drużbice Tomasza Głowackiego oraz Rady Gminy Drużbice udało się pozyskać
znaczące środki finansowe na realizację planów inwestycjyjnych w naszej gminie. Tylko w tym roku starania 
te zaowocowały realizacją zadań z udziałem środków zewnętrznych w kwocie ponad 15 mln. zł. Ale to nie koniec, bo 
w przyszłym roku działamy dalej, a na realizację nowych projektów mamy już pozyskane fundusze na kwotę ponad 
12 mln. zł., które umożliwią rozwój infrastruktury oraz poprawę życia naszej społeczności. 
   Jest to kolejny krok w naszych wysiłkach na rzecz rozwoju gminy i dbania o dobro naszych mieszkańców.

PLACE ZABAW DLA DZIECI

Natomiast instalacje o mocy 10
kWp powstały 
na budynku UG w Drużbicach oraz
na budynku Żłobka Gminnego 
w Drużbicach.

ZDOBYWAMY ŚRODKI ZEWNĘTRZNE 



I MIEJSCE DLA OSP DRUŻBICE 
W POWIATOWYCH ZAWODACH

SPORTOWO-POŻARNICZYCH
Serdecznie gratulacje dla Strażaków-Ochotników!

Podczas wrześniowych zawodów, które odbywały się 
w Bełchatowie, drużyna OSP Drużbice pokonała swoich rywali i
zdobyła złote medale!

DOŻYNKI GMINNE
Tegoroczne Dożynki Gminy Drużbice, rozpoczęły
się Mszą Świętą dziękczynną w kościele Św. Floriana
w Wadlewie, a następnie dożynkowy korowód
przeszedł na boisko, gdzie rozpoczęły się obrzędy
dożynkowe. 

„To dzień radosny, dzień odpoczynku, a przede
wszystkim to dzień będący czasem dziękczynienia za
włożony trud, za dobrą i ciężką pracę, dzięki której
codziennie na nasze stoły trafia chleb” – dziękował
rolnikom Wójt Gminy Tomasz Głowacki.

Z ŻYCIA GMINY



13 października był ważnym dniem dla naszej Gminy, a przede
wszystkim dla uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej w
Wadlewie. 
Tego dnia nastąpiło oficjalne otwarcie nowej i nowoczesnej sali
gimnastycznej.
„Przyszłością naszej małej ojczyzny są nasze dzieci i młodzież. To
właśnie o ich pomyślność, zdrowie, wykształcenie powinniśmy dbać”
– powiedział w czasie otwarcia Wójt Gminy Tomasz Głowacki

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka to okazja, aby
poświętować z najmłodszymi mieszkańcami
Gminy.
Wójt Gminy Tomasz Głowacki uwijał się 
jak w ukropie, by wręczyć maluchom drobne
upominki z okazji ich święta. 

Z ŻYCIA GMINY
OTWARCIE SALI

GIMNASTYCZNEJ 
W WADLEWIE

2 URODZINY 
GMINNEGO

ŻŁOBKA

Jeszcze kilka lat temu to było tylko
marzenie, a dziś świętujemy 2 lata istnienia
Gminnego Żłobka w Drużbicach.
W uroczystościach wzięli udział przede
wszystkim rodzice i ich zadowolone
pociechy.



W Gminie Drużbice najlepsze potrawy z gęsiny
przygotowują nasze gminne Koła Gospodyń
Wiejskich.
Świętowania nie mogło zabraknąć także w tym roku!
Niech żałuje, kto nie spróbował wyśmienitych potraw
naszych Drogich Pań,

Tegoroczne Święto Niepodległości miało wyjątkowy
wymiar. To święto naszej dużej i naszej małej ojczyzny.

50 lat temu powołano do życia Gminę Drużbice.

W tym dniu wspominaliśmy tych wszystkich, którzy
budowali fundamenty niepodległej Polski, ale także
tych, którzy  przez ciężką pracę, naukę 
i kultywowanie polskich tradycji i kultury pracowali na
rzecz naszej Gminy.

Z ŻYCIA GMINY
JUBILEUSZ 50-LECIA GMINY DRUŻBICE 
I OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

NA ŚW. MARCINA
NAJLEPSZA
GĘSINA



BIBLIOTEKA GMINNA 

NOC BIBLIOTEK

To była gratka!

Z okazji Nocy Bibliotek mieszkańcy
gminy mieli okazję spotkać się 
i posłuchać wyjątkowego autora. 

Spotkanie autorskie z Krzysztofem
Petekiem, który jest podróżnikiem,
detektywem śledczym i autorem książek
dla dzieci i dorosłych cieszło się
ogromnym zainteresowaniem!

KONKURS FOTOGRAFICZNY
Gmina Drużbie jest piękna – wiemy o tym doskonale, ale trzeba mieć dobre oko 
i talent, by pokazać jej urokliwe oblicze na fotografii.

Konkurs „Gmina Drużbice w obiektywie”  cieszył się dużym zainteresowaniem, a laureatów konkursu uhonorowano
podczas uroczystości z okazji 50 – lecia Gminy Drużbice  połączonego z obchodami Święta Niepodległości.



Ale równie dużo ciekawych miejsc odwiedziliśmy 
po polskiej stronie, wspomnijmy choćby Mauzoleum 
w Ołdrzydowicach Kłodzkich, Wodospad Wilczki 
w Międzygórzu oraz Jaskinię Niedźwiedzią w Kletnie. 

Trudno powiedzieć, która z atrakcji była najciekawsza, 
a uczestnicy wycieczki zorganizowanej przez gminną
bibliotekę byli oczarowani zabytkami.

Niektórzy zachwycali się skalnym miastem, bo faktycznie
czeski Adrspach robi wrażenie. Monumentalne skały
tworzą wąskie przesmyki i wysokie ściany, a pośród nich
rozpościera się urocze jezioro.
Fascynująca była też przejażdżka po ZOO Safari w Dvur
Kralove nad Labem.

W czwartek 14 września w Świetlicy Wiejskiej 
w Drużbicach Kolonii odbyło się Narodowe Czytanie.

Swoją interpretację fragmentu “Nad Niemnem”
zaprezentowali Wójt Gminy Drużbice Tomasz
Głowacki, Przewodnicząca Rady Gminy Drużbice
Sylwia Stelmach – Piątkowska, emerytowana
nauczyciel Izabela Bechcińska, sołtys sołectwa
Drużbice Zbigniew Cybulski, emerytowana nauczyciel
Jadwiga Trajdos, nauczyciele z ZSP Drużbice Pani
Edyta Sikora i Pani Ola Matyszkiewicz, reprezentant
Urzędu Gminy w Drużbicach Łukasz Bartosik.

Narodowe czytanie

ZWIEDZALIŚMY CZECHY I DOLNY ŚLĄSK

BIBLIOTEKA GMINNA 

Zachęcamy do śledzenia informacji Biblioteki 
i korzystania z przygotowanych atrakcji. Kolejne
wycieczki i imprezy przed nami!



O sukcesach naszych sportowców można pisać i pisać;
powstałby pewnie odrębny Biuletyn.
Bo Gmina Drużbice sportem i rekreacją stoi!!
Nasze siatkarki z  GLKS ReAktywacja Drużbice dzielnie
walczą w lidze.
Młodzi i starsi tenisiści stołowi zdobywają laury na
zawodach wojewódzkich.
A przecież w Gminie gramy jeszcze w warcaby,
trenujemy karate...

NA SPORTOWO
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